Druckbooster DPA
Änderungen vorbehalten – 2008/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Peripherieübersicht
DPA-40-10/16/D
3
2
2

Änderungen vorbehalten – 2008/064 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Typenschlüssel
DPA — 63 — 16 — A
Grundfunktion
DPA Druckbooster
Kolben-∅
40 40 mm
63 63 mm
100 100 mm
Ausgangsdruck [bar]
DPA-40
10 4,5 … 10, einstellbar mit Druckregler
16 4,5 … 16, einstellbar mit Druckregler
D Doppelter Eingangsdruck, ohne Druckregler
DPA-63/100
10 4 … 10, einstellbar mit Druckregler
16 4 … 16, einstellbar mit Druckregler
D Doppelter Eingangsdruck, ohne Druckregler
Abfrage (nur DPA-63/100-10/16)
keine Abfragemöglichkeit
A mit Abfragemöglichkeit
-V- Neu
DPA-…-A/-D
2008/06 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Datenblatt
Funktion
mit Druckregler
ohne Druckregler
-Q- Temperaturbereich
+5 … +60 °C
-L- Druckverhältnis
1:2
-W- www.festo.com
Verschleißteilsätze
� 12
-A- Reparaturservice
DPA-40 DPA-63/100
-H- Hinweis -H- Hinweis
Alle Stärken auf einen Blick
• beliebige Einbaulage

Druckbooster DPA
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben-∅ Ausgangsdruck 41) … 10 bar Ausgangsdruck 41) … 16 bar Doppelter Eingangsdruck
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Keine Abfragemöglichkeit
40 537 273 DPA-40-10 537 274 DPA-40-16 549 396 DPA-40-D -V-
63 184 518 DPA-63-10 193 392 DPA-63-16 549 397 DPA-63-D -V-
100 184 519 DPA-100-10 188 399 DPA-100-16 549 398 DPA-100-D -V-
Mit Abfragemöglichkeit
63 549 399 DPA-63-10-A -V- 549 400 DPA-63-16-A -V- –
100 549 401 DPA-100-10-A -V- 549 402 DPA-100-16-A -V- –
1) Bei DPA-40: 4,5 bar
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Teile-Nr. Typ
DPA-63 397 400 DPA-63-10/16
DPA-100 397 401 DPA-100-10/16
-V- Neu
DPA-…-A/-D
2008/06 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Zubehör
Flanschbefestigung FDPA
für DPA-40
Werkstoff:
Befestigung: Aluminium, eloxiert
Schrauben: Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für Typ KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
yp
DPA-40 2 120 540 783 FDPA-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Fußbefestigung HUA
für DPA-63/100
Werkstoff:
Befestigung, Schrauben: Stahl,
verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für Typ AB AH AO AT AU SA TR US KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
∅ [g]
yp
DPA-63 11 56,5 11,75 6 27 343 62 85,5 2 550 157 315 HUA-63
DPA-100 13,5 81 11,75 8 33 433 103 126,5 2 1 050 157 317 HUA-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Änderungen vorbehalten – 2008/0614 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Zubehör
Manometerbausatz DPA-MA-SET
für DPA-40-10/16/D
Werkstoff:
Gehäuse: Polyamid
Sichtscheibe: Polystyrol
Anschlusszapfen: Polyamid
Die Manometer müssen generell
mit PTFE-Band abgedichtet wer-
den.
Einzelmanometer MA-27-…-Rx:
Datenblätter� Internet: ma-27
für DPA-63/100-10/16
Werkstoff:
Gehäuse: Acrylbutadienstyrol
Sichtscheibe: Polystyrol
Anschlusszapfen: Messing
Abmessungen
für Typ Pneumatischer Anschluss D1 H1 L6
∅
DPA-40 Rx 28 19 59,2
DPA-63 Gx 39 65 159
DPA-100 G¼ 39 75 173
Bestellangaben
für Typ Nenngröße Messgenauigkeit Gewicht Betriebsdruck 10 bar Betriebsdruck 16 barg
Manometer
g g
Klasse [g] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
DPA-40 27 4 16 540 781 DPA-40-10-MA-SET 540 782 DPA-40-16-MA-SET
DPA-63 40 2,5 250 526 096 DPA-63-10-MA-SET 526 097 DPA-63-16-MA-SET
DPA-100 40 2,5 305 526 098 DPA-100-10-MA-SET 526 099 DPA-100-16-MA-SET
2008/06 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Zubehör
Manometer MA, DIN EN 837-1
für DPA-63/100-D
Werkstoff:
Gehäuse: Acrylbutadienstyrol
Sichtscheibe: Polystyrol
Anschlusszapfen: Messing
1 PTFE-Band
Allgemeine Technische Daten
Nenngröße 40
Pneumatischer Anschluss Rx
Betriebsmedium flüssige Medien
gasförmige Medien
nicht zulässig: Sauerstoff
nicht zulässig: Acetylen
Befestigungsart mit Außengewinde
Anschlusslage Rückseite zentrisch
Messgenauigkeit Klasse 2,5
Schutzart IP43
Gewicht [g] 60
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +60
Mediumstemperatur [°C] –20 … +60
Lagertemperatur [°C] –40 … +70
Basierend auf Norm DIN EN 837-1
Bestellangaben
für Typ Druckkontrolle Anzeigebereich Teile-Nr. Typyp
[bar] [psi]
yp
DPA-63/100-D für Eingangsdruck 0 … 16 0 … 232 529 046 MA-40-16-x-EN-DPA3/
für Ausgangsdruck 0 … 25 0 … 360 526 167 MA-40-25-x-EN
Änderungen vorbehalten – 2008/0616 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Zubehör
Additionszähler CCES
für DPA-63/100-…-A
Werkstoff:
Gehäuse: Polycarbonat
RoHS konform
1 Fronttafel
2 Ausschnitt an
Fronttafel
3 Einbautiefe
4 Spannrahmen
Bestellangaben Datenblätter� Internet: cces
für Typ Anzeige Spannungsversorgung Gewicht Teile-Nr. Typg p g g g
[g]
yp
DPA-63/100-…-A 8-stellig Lithiumbatterie (Werterhaltung
nominal 7 Jahre)
30 549 403 CCES-P-C8-E -V-
Bestellangaben – Näherungsschalter SME/SMT für Additionszähler CCES Datenblätter� Internet: sme-8m, smt-8m
Schaltelementfunk- Schaltausgang Elekrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
tion
g g
[m]
Schließer kontaktbehaftet
bipolar
Kabel, 3-adrig 2,5 543 862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 543 867 SMT-8M-PS-24V-K-2,5-OE
-H- Hinweis
Beachten Sie bitte folgende
Punkte:
• Der oben erwähnte Nähe-
rungsschalter SME kann ohne
zusätzliche Spannungsquelle
als 2-Drahtschalter an den
Additionszähler angeschlossen
werden.
• Bei Verwendung anderer Nähe-
rungsschalter ist eine zusätzli-
che Spannungsquelle erforder-
lich und der Zähleingang des
Additionszähler muss von NPN
auf PNP umprogrammiert wer-
den.
• Bei Kabellängen über 3 mmüs-
sen geschirmte Leitungen ver-
wendet werden.
• Die max. zulässige Kabellänge
beträgt 30 m.
-V- Neu
CCES
2008/06 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Zubehör
Reglersicherung LRVS-D
für DPA-63/100
Werkstoff:
Kappe: Polyacetal
Schließblech: Stahl
Rändelmutter: Aluminium
Kupfer- und PTFE-frei
LRVS-D-MIDILRVS-D-MINI
Bestellangaben
für Typ Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
yp
DPA-63 40 193 781 LRVS-D-MINI
DPA-100 60 193 782 LRVS-D-MIDI
Bestellangaben
Pneumati-
scher An-
Teile-Nr. Typ PE1) Volumen Teile-Nr. Typ
schluss [m] [l]
Schalldämpfer UC Datenblätter� Internet: u Druckluftspeicher Datenblätter� Internet: vzs
M7 161 418 UC-M7 Edelstahl
0,1 160 233 CRVZS-0.1
0,4 160 234 CRVZS-0.4
0,75 160 235 CRVZS-0.75
Schalldämpfer U-…-B Datenblätter� Internet: u 2 160 236 CRVZS-2
Gy 6843 U-y-B 5 192 159 CRVZS-5
G½ 6844 U-½-B 10 160 237 CRVZS-10
20 534 845 CRVZS-20
Schalldämpfer U-M3 Datenblätter� Internet: u Standard
M3 163 978 U-M3 5 192 160 VZS-5-B
10 151 923 VZS-10-B
20 192 161 VZS-20-B
Kunststoffschläuche P/PAN Bügelschloss LRVS-D
– 152 701 PAN-10x1,5-SI 50 – 193 786 LRVS-D
152 703 PAN-16x2-SI 50
2 235 P-19-SW 40
541 676 PAN-R-8x1,5-SI 50
541 679 PAN-R-16x3-SI 50
1) Packungseinheit